[0.001s][warning][perf,memops] Cannot use file /tmp/hsperfdata_ec2-user/88147 because it is locked by another process (errno = 11)

De#e værk er downloadet fra Danskernes Historie Online

Danskernes Historie Online er Danmarks største digitaliseringsprojekt af li4eratur 
inden for emner som personalhistorie, lokalhistorie og slægtsforskning. Biblioteket 
hører under den almenny=ge forening Danske Slægtsforskere. Vi bevarer vores 
fælles kulturarv, digitaliserer den og sAller den Al rådighed for alle interesserede.

Støt Danskernes Historie Online - Bliv sponsor
Som sponsor i biblioteket opnår du en række fordele. Læs mere om fordele og 
sponsorat her: h4ps://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat

Ophavsret
Biblioteket indeholder værker både med og uden ophavsret. For værker, som er 
omfa4et af ophavsret, må PDF-filen kun beny4es Al personligt brug. 

Links
Slægtsforskernes Bibliotek: h4ps://slaegtsbibliotek.dk
Danske Slægtsforskere: h4ps://slaegt.dk

https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat
https://slaegtsbibliotek.dk/
https://slaegt.dk/


Roskilde 
Gymnasium 
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ROSKILDE GYMNASIUM OG HF-KURSUS
Domkirkepladsen

4000 Roskilde

Telefon (03) 35 34 44*

Kontortid 9,00-13,00 (sekretær fru Jette Nielsen)

Rektor Knud Hemmingsen træffes 11,15-12,00 samt efter aftale

Studievejleder for HF-kursus, adjunkt Helge Land Hansen træffes 
11,15-12,00, desuden torsdag 15,00-16,00 samt efter aftale

Administrativ inspektor og regnskabsfører: adjunkt Jørn Glerup 
Jensen

Erhvervsvejleder for gymnasiet: adjunkt Ester Blum Petersen

Bibliotekar: adjunkt Tommy Petersen

Skolebetjent: Arne Borgkilde

Lærerrådets formand: adjunkt Lill Jakobsen

Elevrådets formand: Claus E. Jensen, 1. x

Lærerværelset: (03) 35 37 56

Elevtelefon: (03) 35 39 67
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Skolekommission:

Palle Berthelsen, Enrico Møller Andersen,

Grete Munk, Hanne Schwartz, Robert Astrup, 

Sv. Aa. Navrsted samt 6 forældrevalgte medlemmer

Skoleudvalg:

Palle Berthelsen, Grete Munk, Kirsten Feld,

Hanne Schwartz, Robert Astrup, Sv. Aa. Navrsted, 

Leif Skytt

Skolenævn:

Mogens Suhr Andersen, Birgitte Juul,

E. Reimann-Petersen, Gunna Waarkjær, Sigrid Olsen, 
'Ml

Mogens Holm (2 sidstnævnte er suppleanter).

Endvidere udpeget af kommunalbestyrelsen Bent Haa
konsen

Skolelæge: O. Lindgaard
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Af skolens dagbog

10.8. -14.8. Elementært indkøringskursus for elever i en række fag samt oriente
ring om studie- og notatteknik, elevråd, Statens Uddannelsesstøtte 
m. v.

Lærerne gennemgik tillige kursus i gruppedynamik.

21.8. Velkomstbal for elever og lærere.

23.9. De nye elever og deres forældre indbudt til orientering om gymnasiet.

5.10. holdt John Danstrup foredrag om Mellemøsten.

13.11. Novemberbal for elever og lærere.

18.11. holdt dr. phil. Eigil Steffensen foredrag om Dostojevskijs roman 
»Idioten«.

16.12. spillede og causerede Niels Viggo Bentzon i anledning af Beethovens 
200-års fødselsdag.

18.12. Julebal og revy.

Ved juleafslutningen oplæsning ved Helge Kjærulff Schmidt, hvor
efter vi i samlet optog gik ud til Katedralskolen til fælles julebal.

18.1. Møde på Roskilde Katedralskole for forældre til elever fra oplandets 
skoler (orientering om HF og gymnasiet).

12.2. Erhvervsorientering for 2. g og 2. HF.

19.2. Karneval for elever og lærere.

24.2. Forældrekonsultation, elever også indbudt. Der var på forhånd aftalt 
tider til samtaler med lærerne og der var kaffeservering i de evt. 
pauser.

17.3. Skolens fødselsdag, fest henlagt til 2.4.

19.3. HF-dag. Elever fra 2. HF havde sammen med lærerne planlagt dagen.
Der mødte ca. 200 gæster fra oplandets skoler samt andre inter
esserede.

14.4. -21.4. Musikuge.

14.4. Rene fra Lejre og elever: Folkesange og viser fra Danmark, U.S.A., 
Irland.
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15.4. Dorrit Pade: Engelske, tyske, franske og svenske sange.

16.4. Skolens elever: Bellmann’s epistler og sange, kor og solister (guitar, 
cembalo og fløjte-akkompagnement).

19.4. Finn Egeland Hansen: Om elektronmusik.

20.4. Den danske blæserkvintet.

21.4. Kl. 20,00 forårskoncert. Lærere og elever spiller og synger.

18.6. Årsafslutning.

Ekskursioner

Geografi:
1. a.
1. b.
2. x.
2. y.
2. z.

Bornholm og Odsherred.
Bornholm og Odsherred.
Sønderjylland.
Bornholm.
Bornholm.

Ekskursioner til udlandet

2. a.
2. b.
2. x.

Østrig med Ester Blum Petersen, Anne Petersen og Gunner Fokdal. 
Frankrig (Provence) med Tommy Petersen og Knud Hemmingsen. 
Rom med Birte Andersen og Åge Büchner.

Andre ekskursioner

Formningslærerne har været på kunstudstillinger, bl. a. Matisseudstilling.

Lærerne i religion har været med de fleste klasser til udstilling i Brede.
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Fra 2. b's studietur til Frankrig.
Eleverne skiftedes til at redegøre for seværdighederne. Her befinder klassen sig i Nimés foran templet rejst til Gæius og Lucius (Augustus' børnebørn).



Eleverne har ordet

Elevråd/elevforsamling
Umiddelbart efter sommerferien vedtog elevforsamlingen, at elevrepræsentatio
nen skulle bestå af en række sideløbende udvalg. Et klasserepræsentations
udvalg - 15-mandsudvalget - bestående af en repræsentant fra hver klasse, 
som skulle endelig udarbejde de af elevforsamlingen stillede forslag, der så 
skulle endeligt godkendes af elevforsamlingen og herefter fremlægges i sam
arbejdsudvalget. Af 15-mandsudvalget valgtes elevrådsformanden. Til samarbejds
udvalget opstilledes en række kandidater. Ved afstemning valgtes de to HF’ere 
og den gymnasieelev med flest stemmer. Den fjerde post besattes af elevråds
formanden.

I stedet for at lade en kasserer tage sig af det økonomiske valgtes på elevfor
samlingen 5 personer til et økonomiudvalg. Dette udvalg har dog vist sig ikke 
at være så effektivt, som vi håbede, det kunne blive. - Et par af medlemmerne 
har her sidst på året nedlagt arbejdet; tilbage er kun to af de oprindelige med
lemmer plus formanden. Man er enedes om at lade disse tre ordne det økono
miske indtil sommerferien. Et festudvalg blev oprettet - alle interesserede kunne 
blive medlemmer.

Disse hovedudvalg blev suppleret med forskellige interessegrupper (udvalg). Vi 
holder elevforsamling hver uge. I starten af året fungerede formanden også som 
ordstyrer. Dette syntes der at være stor utilfredshed med. Der holdtes afstem
ning. Den viste imidlertid, at flertallet ikke ønskede anden ordstyrer. Imidlertid 
enedes man i 15-mandsudvalget om som forsøg at vælge en ny ordstyrer ved 
hver elevforsamling. Forsøgsresultaterne foreligger endnu ikke, da forsøgene 
lige er påbegyndt.

En egentlig liste over, hvad vi i årets løb har udrettet, vil være svær at give, 
men som sådan er vi meget godt tilfredse med vore opnåede resultater.

Claus.

Quid Novi

Vi startede skoleåret 1970-71 uden skoleblad. Efter et par måneders forløb kom 
forslaget, om vi skulle have et skoleblad. Sagen blev undersøgt, og på elevfor
samlingen nåede vi frem til det resultat, at vi kunne lave et blad sammen med 
Roskilde Katedralskole, som i forvejen havde bladet Quid Novi. Vanskelighe
derne begyndte med det samme. Det var svært at finde mødetider til redaktions
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møderne, hvilket medførte, at flere medlemmer af redaktionen forsvandt, og til 
sidst var der tre fra hver skole. Vor tekniske ekspert måtte så en måneds tid 
på sygehuset, og det første nummer blev udsat. Endelig omkring juletid udkom 
det nye Quid Novi nr. 1. Bladet blev solgt ganske pænt, men desværre mang
lede vi lidt gang i salget på Roskilde Gymnasium. Bladet løb økonomisk lige 
rundt på grund af velvillige annoncører, "l'il blad nummer to led vi under stof
mangel på vor skole, mens der fra den anden var stof nok. Dette medførte en 
nedgang i salget og et lille underskud. Nr. 3, som udkommer lige efter påske, 
indeholder stof fra begge skoler og desuden en billedreportage fra fastelavns
festen her på skolen. Vi håber på et bedre salg, ellers må vi gøre noget alvor
ligt, måske helt stoppe samarbejdet om Quid Novi, hvad jeg ikke håber bliver 
nødvendigt.

Vore »nytårsforsætter« bliver: kampagne for at popularisere bladet, fast udgivel
sesdato og måske udgivelse af en BLÅ BOG.

Til slut vil jeg takke annoncører, vore købere og medlemmerne af redaktionen, 
både fra Roskilde Katedralskole og fra Roskilde kommunale Gymnasium og 
HF-kursus.

Jørgen Nielsen, ansv. red.

MUSU og festudvalget

har i det forløbne skoleår stået for det samme, det er disse to udvalg, der har 
arrangeret skoleårets fester. Da MUSU efterhånden udelukkende var en festfor
ening, var en sammenslutning mellem udvalgene meget naturlig.

Af jazz- og beatorkestre, der har spillet til festerne, kan nævnes: Culpeper’s 
Orchard, Sounds ltd., Dr. Dopo Jam, Independence, Watch Out, Swe Danish All 
Stars og Peruna. To fester bør have særlig omtale, julefesten og karnevallet. 
Julefesten blev afholdt på Hotel Roar, hvor Borgkildes Band spillede. Festudval
get havde med meget besvær fået stablet en julerevy på benene. 330 elever og 
lærere mødte op, og det lader til, at det er blevet en tradition, at man til denne 
fest møder i festdress og at der bliver danset lanciers. Karnevallet blev holdt 
på skolen, hvor festudvalget havde brugt en hel dag til at pynte lokalerne. Der 
var oprettet en »Palmestald«, hvor organisten Johs. Winfeldt underholdt. Et 
lokale var omdannet til diskotek, og her spillede Diskotek Rydder. Festsalen var 
omdannet til akvarium med store fisk og lign., og her spillede Peruna jazzorke
ster. Gangene var lavet til fortovscafeer, og tjenere sørgede for betjeningen. 
Endnu to fester er ved at blive planlagt. Det drejer sig om en jazzfest og et 
asfaltbal den sidste skoledag.

Festudvalget

Steen.
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Fag- og timefordeling 1970/71

Adjunkt, fru Birte Andersen
historie: 2.x, 2. y, 2. z, 2. HF II, 2. HF III
engelsk: 2. x
oldtidskundskab: 2. y

Stud. mag. Bjarne Lars Andersen
samfundsfag: 1. HF I, 2. HF I + III t, 2. II t

Adjunkt, fru Karen Cleemann Andersen
biologi: 2. xy, 1. HF II, 2. HF l-ll t
gymnastik: 2. xy, 1. by, 2. xyb, 2. b, 1. HF I, 1. HF II, 1. HF III

Adjunkt Aage Büchner
dansk: 2. a, 2. y, 2. z
oldtidskundskab: 1.a
engelsk: 2. z, 1,a, 1. HF III, 2. HF I t, 2. HF II + III t

Adjunkt Benny Børgesen
matematik: 1. b, 1.x, 2.x, 2. z, 2. xy, 1. HF I f, 1. HF II t

Mag. scient. Erik Thor Christensen
kemi: 1. y, 2. y, 1. HF III t

Adjunkt, fru Else Delvaux
fransk: 2. y, 1.x, 2. z, 1. HF III t, 1. HF I t
engelsk: 2. a, 2. b, 1. b, 1. HF II

Stud. mag. Gert Emborg
dansk: 1. HF I, 1. HF II

Adjunkt Gunner Fokdal
fysik: 2. y, 2. z, 2. xymn
matematik: 2. a, 1. HF III t, 1. HF II f, 2. HF III f, 2. HF I f

Adjunkt Holger Hamann
engelsk: 1.y
tysk: 1. a, 1. HF I

Adjunkt Helge Dirks Hansen
tysk: 1. HF III, 1. HF II, 1.x
latin: 1. a
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Adjunkt Helge Land Hansen
russisk: 1.ax
historie: 1. a, 1. y, 1. HF II
oldtidskundskab: 2. a, 2. z, 1.y

Adjunkt, fru Kirsten Højst Hansen
dansk: 2.x, 2. HF II, 1. b, 1. HF III, 2. HF I
kristendomskundskab: 2. b

Rektor Knud Hemmingsen
geografi: 1. a, 1. b

Stud. med. Ralf Hemmingsen
biologi: 1. HF ill

Cand. psyk. Marie Louise Holm
psykologi: 1. HF I, II og III

Adjunkt Poul Hvidberg-Knudsen
gymnastik: 1.ax, 1.by, 2. ax, 2. by, 2. z, 1. HF I, 1. HF II, 1. HF III, 2. HF I,

2. HF II, 2. HF III
biologi: 1. HF I, 2. mnz

Adjunkt, fru Lili Jakobsen
dansk: 2. b, 2. HF III, 1. a
engelsk: 1.x, 2. HF I, 1. HF I + II

Adjunkt Jørn Glerup Jensen
fysik: 1.x
matematik: 1. y, 2. b, 2. y, 2. HF I + II t, 2. HF II f, 1. HF III f

Stud, mag., frk. Lisbeth Steenstrup Jensen
dansk: 1. y, 1.x

Adjunkt Søren Keil
formning: 2. y, 2. z, 1. HF I, 1. HF II. 1. HF III, 2. HF II + III t, 2. HF I t

Adjunkt Klaus Brygger Møller
historie: 1. b, 1. x, 1. HF I, 1. HF III, 2. HF I
oldtidskundskab: 1 b, 1.x, 2.x
engelsk: 1. HF III, 1. HF I, 2. y, 2. HF II + III

Timelærerinde, fru Elisabeth Nordbo
gymnastik: 2. HF III, 1,ax, 2. HF I + II, 1. HF li, 2. z, 2.a, 1. HF III

Adjunkt Karsten Pedersen
fysik: 1. y, 2. zmn
matematik: 2. zmn, 1.a
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Stud, mag., fru Anne Petersen
fransk: 1. a

Adjunkt, frk. Ester Blum Petersen
tysk: 1.b, 2.x, 2. a, 2. b, 2. HF III t, 2. a, 1. HF III t
kristendomskundskab: 1. HF I, 1. HF II, 1. HF III

Adjunkt Finn Tommy Petersen
fransk: 2. a, 2. b, 2.x, 1. b, 1. y, 2. HF l-ll-lll t
latin: 2. b, 2. a, 1. b

Stud. mag. Hans Jacob Rank
geografi: 2.x, 2. y, 2. z, 2. HF I, 2. HF II, 2. HF III

Adjunkt, fru Karen Skydsgaard
sang: 1,a, 1. b, 1.x, 1. y, 2. xyz, 2. ab, 1. HF I, 1. HF II, 1. HF III,

2. HF l-ll-lll t
oldtidskundskab: 2. b

Lektor William Solstad
kemi: 1.x, 2. x, 2. z
fysik: 2.x, 1. HF III, 2. HF l-ll-lll

Stud. mag. Finn Sunesen
samfundsfag: 1. HF II, 1. HF III
historie: 2. b, 2. a

Formningslærer, frk. Grete Sørensen
formning: 2. a, 2. b, 2. x

Instrumentallærere

I 2. HF (sang/musik tilvalg) har Arni Hansen (klaver), Kristian Halsøe (fløjte) og 
Vind (guitar) undervist i instrumentallære.

Vikarer

Cand. scient. Erik Pedersen (kemi/fysik), civiling. Arne Hartig (fysik/matematik), 
stud. mag. Kirsten Madsen (gymnastik) og stud. mag. Birgitte Gade (engelsk) 
har i længere perioder virket som vikarer under læreres sygdom eller orlov.

Stud. mag. Lisbeth Steenstrup Jensen (dansk) og stud. mag. Gert Emborg (dansk) 
har foruden at undervise i deres egne klasser også vikarieret i dansk.

Stud. mag. H. J. Rank overtog i efteråret med kort varsel de klasser, som var 
blevet undervist af stud. mag. Solveig Dupont.
Skolen takker ovennævnte for en værdifuld indsats.
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Adjunkt, fru Birte Andersen

Birte Andersen har søgt stilling ved Næstved kommunale Gymasium fra 1.8.71. 
Birte har her ved skolen udført et værdifuldt arbejde dels i sin undervisning, 
dels ved opbygning af en historisk bogsamling m. v. Skolen ønsker Birte An
dersen til lykke med den nye stilling og takker hende for hendes indsats.

Lærerkandidat

Gand. mag. Esben Andreasen har gennemgået praktisk pædagogisk kursus med 
adjunkt Åge Büchner (engelsk) og adjunkt Ester Blum Petersen (kristendoms
kundskab) som vejledere.

Besøg af fagkonsulenter

Skolen har i det forløbne år haft besøg af lektorerne J. Holst-Jensen (erhvervs
orientering), Hans Greve (biologi), E. Munk Nielsen (fysik/kemi), Birthe Holst 
(religion) og Palle W. Nielsen (latin/oldtidskundskab).

Råd og udvalg

Lærerrådets formand: Lill Jakobsen

Lærerrådets næstformand: P. Hvidberg-Knudsen

Stipendienævn: Ester Blum Petersen, Karen Skydsgård, William Solstad, rektor 
samt elevrepræsentanter

Samarbejdsudvalg: rektor (formand), Lill Jakobsen, Jørn Glerup Jensen, Klaus 
Møller, William Solstad, Claus E. Jensen, 1.x, Lars Jensen, 2. HF I, Lisbeth 
Weng, 2. HF I, Niels Ørskov, 1 x

Nye lærere, som forventes ansat fra skoleåret 1971/72

Cand. scient. Karsten Baagøe Andersen

Cand. mag. Hans-Christian Eisen

Cand. mag. Hanne Hastrup

Cand. scient. Carl Christian Michelsen

Cand. mag. Alma Birgitte Rasmussen

Mag. art. Johnny Casper Julius Rasmussen

Skolen byder de nye lærere velkommen.

legemsøvelser, matematik 

historie, filmkundskab 

fransk, dansk 

kemi, fysik 

dansk, fransk 

engelsk
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Skolens elever 1970/71

1. a
1. Bruun, Inger Marie
2. Bruun, Kirsten Marie
3. Brøndsted, Troels M.
4. Christiansen, Birgit
5. Hervil, Lisbeth
6. Ingrisch, Dorthe Pernille
7. Jensen, Carsten
8. Johansen, Jette
9. Jørgensen, Anders Wulff

10. Jørgensen, Henriette
11. Kløvgaard, Bodil M.
12. Lyck, Merete
13. Nielsen, Dorte
14. Nielsen, Rita Pape
15. Overgaard, Troels Izard
16. Petersen, Per Hilmer
17. Petersen, Søren
18. Rønning, Annie
19. Sivertsen, Carsten Henrik
20. Sørensen, Inge-Lis
21. Vestergaard, Birthe Secher
22. Wiggers, Birgitte

1. b
1. Andersen, Birthe
2. Christensen, Bente Vibeke
3. Christensen, Mogens
4. Jørgensen, Eva Flensted
5. Jørgensen, Niels Torben
6. Knudsen, Pia
7. Knudsen, Søren Grann
8. Larsen, Merete Vagn
9. Lauesen, Niels Kipp

10. Madsen, Anne
11. Mannov, Susanne Marie
12. Mikkelsen, Helle 0.
13. Nielsen, Anders Falcon
14. Pedersen, Anne-Marie H.
15. Petersen, Marianne V.
16. Petterson, Eva Elisabeth
17. Raffalt, Helle Maria
18. Skou, Stella Marky
19. Svendsen, Yvonne Bitten
20. Thorsen, Anne-Dorte

1 .x
1. Brinkved, Ebbe
2. Christiansen, Aslaug G. M.
3. Christiansen, Niels 0.
4. Fenshøj, Alf Sune
5. Gam, Susanne
6. Gunge, Eva Susanne
7. Jensen, Claes Stig
8. Jensen, Claus Erik
9. Jonassen, Lea

10. Lillethorup, Birger Ulrich
11. Lyngbye, Kirsten
12. Marrild, Bent Gustav
13. Nielsen, Nils Højbjerg
14. Olsen, Jens Erik Beicker
15. Olsen, Klaus Højsgaard
16. Pedersen, Ole Højtorp
17. Raasted, Anders
18. Ritslev, Aase
19. Sørensen, Ryan Kent V.
20. Thielke, Poul W. G.
21. Tvedesøe, Anne
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i.y
1. Borchersen, Ole
2. Christensen, Niels Jørgen
3. Ellasen, Birgit
4. Frederiksen. Inge
5. Frederiksen, Jonna E. H.
6. Galle, Ann Lis
7. Hansen, Erik
8. Larsen, Kirsten
9. Nielsen, Claus Niller

10. Nielsen, Jørgen
11. Nielsen, Niels Steen D.
12. Nørremølle, Mette
13. Pedersen, Beth Lilja
14. Rasmussen, Jan Edgar
15. Rasmussen, Søren
16. Rasmussen, Peter Elmegård
17. Sandfær, Peter
18. Schlie, Anne Lisbeth
19. Schou, Marianne
20. Stoltenberg, Svend Erik
21. Worsøe, Henrik

2. a
1. Andersen, Finn Jens
2. Christiansen, Kirsten L.
3. Fich, Ilse
4. From, Susanne
5. Jensen, Inga Rita
6. Jensen, Jørgen Sejergård
7. Jensen, Lone Thanning
8. Jensen, Susanne Elea
9. Jørgensen, Inger Pilegård

10. Larsen, Anne-Lise
11. Larsen, Peter Vingaard
12. Lyck, Marianne
13. Magnussen, Lise Ellegaard
14. Nielsen, Jytte Elisabeth
15. Olsen, Elin
16. Olsen, Lone Sander
17. Petersen, Dorte Guldberg

18. Røllum-Larsen, Claus
19. Steiner, Beth
20. Sørensen, Birgit Westh
21. Thomsen, Peter Friis B.
22. Weisgard, Abigail

2. b
1. Andersen, Nils Suhr
2. Bager, Gitte
3. Boholdt-Petersen, Lisbeth
4. Borchersen, Helle Boholt
5. Christiansen, Lisbeth
6. Eriksen, Jette
7. Forman, Charlotte Milo
8. Gaarde, Lisbeth
9. Gjelstrup, Elsa Lisbet

10. Hansen, Annette Ambeck
11. Jensen, Birgit Tove
12. Jensen, Flemming Preben
13. Jensen, Lene Marie
14. Kristoffersen, Inger
15. Larsen, Anne Vibeke
16. Nielsen, Annie Marie
17. Nielsen, Birthe
18. Nielsen, Vivian I. L.
19. Nørgaard, Susanne Astrid
20. Olsen, Jan
21. Pedersen, Lisbeth Borg
22. Petersen, Susanne

2.x
1. Andersen, Kirsten Hein
2. Bahn, Aase
3. Balle, Marianne
4. Eliasen, Kirsten Rokkjær
5. Hardt, Ole
6. Ingversen, Sten Marker
7. Jensen, Eva Lykke
8. Jensen, Rene Toftemose
9. Larsen, Gert
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10. Lorentzen, Kim
11. Madsen, Jens Mørkeberg
12. Nielsen, Inga Vibeke
13. Olsen, Eli Vibeke
14. Rask, Ingrid Benedikte
15. Rasmussen, Jens Peter
16. Risgaard, Steen
17. Rønnow-Jessen, Anne Dorte
18. Sjøstrøm, Poul
19. Solstad, Kim
20. Thomsen, Thorkild
21. Waarkjasr, Marianne
22. Vestergård, Birger Secher

2.y
1. Andersen, Søren Lundholm
2. Bacher, Grilles Jørgen
3. Borbjerg, Peter
4. Brix, John
5. Fogh, Elisabeth
6. Greve, Troels
7. Jakobsen, Peter H. G.
8. Jensen, Rene Toftgård
9. Johansen, Niels Jørgen D.

10. Juul, Lars Thorkil
11. Jørgensen, Vibeke Holm
12. Kjeldsen, Niels Jørgen
13. Lindhardt, Bent Kofod
14. Madsen, Ole
15. Madsen, Søren Kjærgaard
16. Mindegaard, Claus W. A.
17. Nielsen, Anders Lassen
18. Nielsen, Jens Wedel
19. Svendsen, Torben

2. z
1. Bengtsson, Jan Ivar
2. Brandorff, Frans Jørgen
3. Fokdal, Ketty

4. Holm, Vibeke
5. Ipsen, Mette Munksgaard
6. Jensen, Benny Witrup
7. Jensen, Gert Erik
8. Jensen, Per Selvager
S. Jørgensen, Birgitte

10. Kristensen, Jesper Roug
11. Larsen, Birgit Jytte
12. Lemming, Torben
13. Meier, Villads Gunnar
14. Nielsen, Jørgen Dahl
15. Nielsen, Karen Højsgård
16. Olsen, Gerda Sejergaard
17. Olsen, Torben Ole
18. Petersen, Steen Reimann
19. Schmidt, Vibeke Rostgaard
20. Sønderholm, Søren
21. Sørensen, Lars Erik R.
22. Wedel, Palle Verner

1. HF I
1. Christensen, Sylvia
2. Dall, Jonna
3. Dichmann, Bente
4. Dyhrberg, Inger
5. Hansen, Hanne
6. Haurholm, Anni
7. Husmann, Bente
8. Jensen, Elsebeth
9. Jensen, Linda

10. Larsen, Ellen
11. Larsen, Helle
12. Larsen, Henny
13. Larsen, Lis
14. Lindahl, Ingrid
15. Mortensen, Anne
16. Mortensen, Charlotte
17. Nicolaisen, Marianne
18. Olsen, Ole
19. Pedersen, Bente Lis
20. Richardt, Karen
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21. Tang, Anne Marie
22. Tang, Lars
23. Aarosin, Henrik

1. HF II
1. Andersen, Leif
2. Clausen, Marianne
3. Drastrup, Lars
4. Erstrup, Ebbe
5. Hansen, Marianne Schou
6. Henriksen, Merete
7. Jensen, Dorthe
8. Jensen, Lars Bo
9. Larsen, Thorvald

10. Lauersen, Hanne
11. Mundt, Torben
12. Nielsen, Claus
13. Nielsen, Søren
14. Nørregaard, Birgitte
15. Olsen, Torben
16. Petersen, Karen Astrid
17. Petersson, Henrik
18. Poulsen, Pia
19. Poulsen, Susanne
20. Randløv, Carsten
21. Svendsen, Hans Jørgen
22. Thøgersen, Teddy

1. HF III
1. Andersen, Finn
2. Andersen, Nina
3. Andersen, Per Aage
4. Borggård, Erik
5. Corfitzen, Jette
6. Gjerum, Marie
7. Hansen, Poul-Bjarne
8. Hegedys, Lars
9. Høg, Elisabeth

10. Jensen, Hans
11. Jensen, Henrik Munk

12. Klok, Søren
13. Kristensen, Knud Erik
14. Madsen, Claus Hedegård
15. Nielsen, Annie
16. Nielsen, Dorthe Berg
17. Nielsen, Inge Merete
18. Nielsen, Lis Gudman
19. Nielsen, Mogens Nørgård
20. Olsen, Eddie
21. Pedersen, Bente
22. Petersen, Claus
23. Popp, Vivi Irene
24. Sørensen, Helle
25. Tindholdt, Vibeke

2. HF I
1. Ackermann, Dan Ortved
2. Alslev, Lise
3. Andersen, Lisbeth L. W.
4. Augustinussen, Holger H.
5. Bang, Preben
6. Christensen, Bjarne L.
7. Christensen, Lillian
8. Frandsen, Karen-Margrethe
9. Gregersen, Uffe

10. Greiersen, Anne-Grethe
11. Grimstad, Poul Lütken
12. Gudiksen, Povl Dahlgård
13. Hansen, Kaja
14. Harboe, Vibeke
15. Jensen, Lars H. G.
16. Jensen, Per Hygum
17. Mortensen, Hans J. K.
18. Nielsen, Jan Falcon
19. Nielsen, Jørgen Klim
20. Nielsen, Søren
21. Olsen, Steffen Aare
22. Petersen, Kaj Peter
23. Skjoldby, Egon
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2. HF II

1. Andersen, Jette
2. Andersen, Leif
3. Bjerrum, Jørn Johannes
4. Christensen, Bodil
5. Hansen, Mogens
6. Hardis, Jørgen Ivar
7. Houmand, Anny
8. Jensen, Jens Willemoes
9. Johansen, Niels

10. Lundsgaard, Lisbet B.
11. Michaelsen, Leif
12. Nielsen, Ebbe Dam
13. Olsen, Carl Torben
14. Pedersen, Frode Søren
15. Pedersen, Jan
16. Pedersen, Leo Torben
17. Pedersen, Solveig K.
18. Reib, Marianne Lene
19. Sørensen, Liddie Susanne

2. HF III
1. Christensen, Svend Erik
2. Christiansen, Lis Bauer
3. Flamand, Anette
4. Hansen, Marianne
5. Hee, Ingrid
6. Henriksen, Bodil
7. Jensen, Flemming Reinhold
8. Jensen, Susanne G.
9. Jørgensen, Tenna

10. Klok, Kirsten Birthe W.
11. Larsen, Bjørn
12. Larsen, Kirsten Dorethe
13. Larsen, Ulla Enghave
14. Lynge, Vibeke Bøgh
15. Mogensen, Jens Chr.
16. Nielsen, Kirsten Zinkar
17. Olsen, Jytte Skovgaard
18. Petersen, Maryann S. K.
19. Poulsen, Hanne Grete
20. Sørensen, Jens Thinggård
21. Westergaard, Lene
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Forskellige meddelelser

Gymnasiet

Skolen har igangværende undervisning på den nysproglige linie, den matematisk
fysiske linie og den matematisk-naturfaglige linie. Matematikere kan vælge 
mellem engelsk/tysk og fransk/russisk, sproglige elever kan vælge mellem fransk 
og russisk. Som forsøgsundervisning har skolen fået tilladelse til at undervise i 
filmkundskab fra det kommende skoleår (valgfrit med formning og sang/musik).

Fra august 1972 regner skolen med at kunne tilbyde undervisning i samfunds
matematisk og samfunds-sproglig linie.

Optagelse i gymnasieafdelingen sker normalt efter bestået oprykningsprøve fra 
2. realklasse eller bestået realeksamen samt på grundlag af en udtalelse om 
elevens egnethed for at følge undervisningen i gymnasiet, afgivet af den hidtidige 
skole. For optagelse i gymnasiets sproglige linie kræves yderligere, at den lille 
latinprøve er bestået. Er denne ikke bestået, arrangerer skolen uden udgift for 
eleverne et kursus i latin i efteråret med prøve i slutningen af oktober. I visse 
tilfælde, hvor der hersker tvivl om en optagelsessøgendes egnethed, foranstaites 
en optagelsesprøve på skolen.

Højere forberedelseseksamen

Optagelse på kursus sker principielt på grundlag af realeksamen eller afgangs
prøve fra 10. klasse med tilfredsstillende resultat. Afgangsprøven fra 10. klasse 
skal være med 2 fremmedsprog og med matematik i samme omfang som til tek
nisk forberedelseseksamen. Den, der på kursus ønsker fysik som tilvalgsfag, 
skal have haft faget, som det kræves til udvidet teknisk forberedelseseksamen. 
I særlige tilfælde kan optagelse også finde sted uden realeksamen eller afgangs
prøve fra 10. klasse, hvis ansøgeren har virket i en årrække i erhvervslivet, dog 
stilles der i sådanne tilfælde krav om ganske bestemte forkundskaber i 2 frem
medsprog og matematik. Ansøgning om optagelse sker på særlige blanketter, 
som udleveres her på skolen og skal være indsendt igen inden 1. april. Medde
lelse om optagelse udsendes ca. 15. maj.

Undervisningen er vederlagsfri både i gymnasieafdelingen og på kursus til højere 
forberedelseseksamen, og de læremidler, bøger m. v., der benyttes i undervis
ningen, stilles gratis til rådighed for eleverne. Elever, der skønnes at have behov 
for det, har mulighed for, efter nærmere fastsatte regler, at opnå støtte fra 
Statens Uddannelsesstøtte.
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Fritagelse for undervisning

Enhver elev på skolen (gymnasiet og HF) har mødepligt hver skoledag. Eneste 
lovlige grund til fraværelse er sygdom. I ganske særlige tilfælde kan rektor eller 
studievejleder dog fritage en elev for skolegang. Anmodning herom skal i god 
tid fremsættes skriftligt. Køreprøver bør, såvidt det er muligt, lægges uden for 
undervisningstiden. Manglende arbejdsindsats og mange forsømmelser kan med
føre bortvisning.

Fritagelse for gymnastik

Enhver elev på skolen (gymnasiet og HF) har pligt til at deltage i gymnastik
undervisningen. Undtaget er elever, der er forhindret på grund af sygdom. Der
som en elev på grund af sygdom ikke kan deltage i gymnastikundervisningen i 
mere end en måned, skal dette dokumenteres med en lægeattest udfærdiget på 
en af undervisningsministeriet udsendt attestblanket, som kan fås på kontoret.

Mellemtimer - studietimer

På grund af 5-dages ugens gennemførelse og den stærke grendeling må man 
påregne undervisningstid kl. 8,00-16,00 flere af ugens dage. Det vil medføre et 
antal mellemtimer. Eleverne må indstille sig på at udnytte disse timer til for
beredelse. Det er skolens håb, at der kan stilles tilstrækkeligt med læsestuer 
m. v. til rådighed til dette formål.

Læsetræning

Der vil i flere af skolens lokaler være læsetræningsmaskiner til rådighed for 
eleverne. Ved hver maskine er fremlagt et træningsprogram. Øves dette med 
tilstrækkelig alvor, kan man uden tvivl opnå en større læsehastighed og bedre 
indlæring. Kan udnyttes i mellemtimer.

Studieteknik

I begyndelsen af skoleåret vil alle elever blive indført i studieteknikkens metodik.

Skolens bibliotek

Biblioteket er under opbygning. I dette arbejde modtager skolen særdeles værdi
fuld hjælp fra Roskilde bibliotek. Biblioteket bør udnyttes af alle elever i deres 
forberedelse (udnyt mellemtimer). Ligeledes vil Roskilde bibliotek være behjæl
pelig med fremskaffelse af ønsket litteratur (biblioteket ligger 5-10 minutters 
gang fra skolen). Skolens bibliotekar er adjunkt Tommy Petersen.

Skolens læsestuer i forbindelse med biblioteket er åbne kl. 7,00-17,00.
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Pædagogisk værksted og AV-midler

Skolen råder over stencilbrænder, større fotokopieringsmaskine, el-spritduplika- 
tor, el-duplikator, skrivemaskiner m. v.

Skolebetjent Arne Borgkilde har tilsyn med disse maskiner og har i det forløbne 
skoleår været en uvurderlig hjælp for såvel lærere som elever, når noget skulle 
fremstilles eller duplikeres.

I undervisningslokalerne er, efterhånden som behovet har vist sig, udstationeret 
lysbilledapparater, filmapparater, overhead-projektorer og båndoptagere. Reser
veapparater og yderligere udstyr findes i det pædagogiske værksted. Apparater 
udlånes herfra efter aftale med Arne Borgkilde, der har tilsyn med skolens AV- 
midler.

Fejl og mangler må man ikke selv forsøge at udbedre, men man bedes give 
Borgkilde besked herom. Det henstilles til eleverne ikke at pille ved de i under
visningslokalerne værende apparater.

Pensaopgivelser

Censorer ved HF-eksamen og studentereksamen vil få tilsendt kopi af de god
kendte pensaopgivelser m. v. Eleverne vil blive orienteret af faglærerne.

Eksamen

Eksaminanderne skal møde på skolen i god tid. Tidspunkterne vil blive meddelt 
ved opslag eller på anden måde.

Sygdom skal straks meddeles skolen og lægeattest fremsendes.
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Det nye skoleår

Mandag den 9. august

Kl. 9,00: De »gamle« elever møder.

Kl. 11,00: De nye elever møder.

Et af lærere og elever nedsat udvalg planlægger et introduktionskursus i begyn
delsen af skoleåret.

Ferier og fridage

1971 Mandag d. 18.10. til fredag d. 22.10.: Efterårsferie.

Torsdag d. 23.12. til tirsdag d. 4.1.: Juleferie.

1972 Mandag d. 27.3. til tirsdag d. 4.4.: Påskeferie.

Mandag d. 5.6.: Grundlovsdag.

Mandag d. 19.6. til fredag d. 4.8.: Sommerferie.

De nævnte dage er medregnet i ferierne.

Knud Hemmingsen.
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